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coMrssÃo DE LlclTAçÃO

Modalidade: Dispensa No í 29/2022PMSSDl

Repartição:
02 - Secretaria Municipal de Administraçáo Geral.

OBJETO: ContrataÉo de empresa especializada para fornecimento de peças' instalaçáo ê reposiçáo

de acessórios pará veiculos do tipo motocicleta, conforme interesse da secretaria municipal de

administraçáo geral deste município.

contratado: MAILTON ALVES DE SOUZA, inscrita no CNPJ sob no 24.502.659/0001-04, com sede no

Povoado de Morrinhos de Baixo, S/n, zona Rural, Souto SoareS/BA, cEP: 46.99G000.

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Centro, Souto SoaÍes - Bahiâ, CEP 45.990{00
cNPJ 13.922.554/q,01-98 - Têlefax: (075) 3339'2150 / 2128

Oata:0111112022

CPL e Equipe de Apoio instituída pelo Decreto/GP N' 22112022'

Amaury A Batista Junior
Presidentê da CPL

Julgamento

coMrssÃo:

odrigues de Jesus
Membro

u.eraffio" so*a
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. losé Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soerês - Bahiâ, CEP 46.990'000

CNPJ 13.922.554/0001-98 - Têlefax: (0751 3339-2150 / 2128

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO'12912022

Souto Soaresi/BA, 01 de Novembro de 2022

Da: Secretaria Municipal de Finanças
Para: St. Licitações e Contratos

Senhora Secretária,

Diante da necessidade venho solicitar a contratação de êmpresa espêcializada para fornecimento de

peças, instataçao e reposição de acêssórios para veículos do tipo motocicleta, conforme interesse da

seóretaria municipal de administraçáo geral deste município.

constitui objeto do presente contrato, a contratação de empresa especializada para fornecimento de

p*rs, lnstài"çao e reposição de acessórios pará veículos do tipo motocicleta, conforme interesse da

seéretaria municipal de administraçáo geral deste municÍpio'

SUGESTO ES:

Solicitamos ainda deste setor financeiro, através do Setor Contábil, a prévia manifestaçáo sobre a

existência de recursos orçamentários próprios para cobertura das despesas, com vistas à deflagraçáo

do Processo de Dispensa de Licitação.

Atenciosamente,

André Luiz SamPa io Cardoso
Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soeres - Behia, CEP 45.990{00
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telef âx: (0751 3339-2150 1 2128

DESPACHO OE ESTIMATIVA DE CUSTOS E PREVISÃO DE RECURSOS OR MENTÁRIOS

Prezado Senhor Secretário,

Em atenção ao despacho de V. Et', e objetivando a instrução do presente proc€sso, informamos que

existe dotaçáo orçamentária para cobertura da despesa que será quitada em parcela únicâ no valor de

R$ í6.9íS,OO (àezesseis mil, novecentos e quinze reais), consignada na seguinte dotaçáo

orcamentária vigente:

As despesas decorrentes da execução dêstê contrato corrêrão por conta da seguinte dotação:
UNIDADE ORÇAMENTÁRlA: 02.02.01 - Secretaria Municipal de Administração Geral
pRoJETO/ ATIVIDADE: 2OO8 - Manutenção e Desenvolvimento das Açóes da sec. De Administragáo Geral

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00.00 - Outros sêrviços dê Terceiros - Pessoa Jurídice

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00.00 - Material de consumo
FONTE: 0
UNIDADE ORÇAMENTÁRlA: 02.05.02 - Fundo Municipal de Saúde
pROJET9/ eituoaoe: 2oB4 - Manutençáo das AçÕes da Atenção Hospitalar e Ambulatorial/Média e Alta

Complexidade
ELEMENTO DE OESPESA: 3390.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00.00 - Material de consumo
FONTE: 14
FONTE: 02 - Saúde 15%
UNIDADE ORÇAMENTÁRlA: 02.05.02 - Fundo MuniGipal de Saúde
PROJETO/ ATiVIDADE: 2158 - ManutenÉo das AçÕes do Fundo Municipal de Saúde

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00.00 - outros seÍviÇos de Terceiros - Pessoa Jurídica

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00.00 - Matêrial de consumo
FONTE: 02 - Saúde 15%
UNIDADE ORÇAMENTÁRlA: 02.05.02 - Fundo Municipal de saúde
PROJETo/ AT]VIDADE: 2159 - Manutençáo das Açóes do Bloco de Vigilância em Saúde

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00.00 - Meterial de consumo
FONTE: 02 - Saúde 15%
FONTE: 14
uNIDADE ORçAMENTÁRn: 02.06.02 - Fundo Municipal dê Ação Social
PROJETO/ ATIVIDADE: 2040 - Manutenção do Conselho Tutelar
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00.00 - Outros Sefviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

ELEMENTO OE DESPESA: 3390.30.00.00 - Material de consumo

FONTE: 00.

Souto Soares - BA. 01 de Novembro de 2022

Dep de Contebilidade



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES

Av. rosé Sampaio, nc 08, Centro, Souto Soâres - Bahia, CEP 46.990.{D0
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (075) 3339-2150 / 2r28

AUTORIZACÃO PARA ABERTURA DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACÃO

Senhor Presidente da Comissão Pêrmanênte de Licitação,

Estando devidamente cumpridas as formalidades concementes ao processo administrativo, autuado
sob o no 12912022, previstas no art. 24 inciso ll da Lei 8.666/93, autorizo o andamento do referido
processo e encaminho a V. Sa. para as providências deconentes.

Souto Soares - BA, 01 de Novembro de 2022.

ANDRE LU AIO CARDOSO
Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahie, CEP 45.990-000

CNPI 13.922.554/0001-98 - Telefax: (075l.3339-2L50 I 2L28

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAçÃO

1 - A solicitação do Processo Administrativo ao qual este documento se integra, trata-se da

contratação de empresa especializada para fomecimento de peças, instalação e reposição de
acessórios para veículos do tipo motocicleta, conforme interessê da secretaria municipal de
administraçáo geral deste município.

Pelo quanto apresentado, damos encaminhamento ao processo abrindo-o:

ATO DE DTSPENSA DE LICITAçÃO No í29I2O22PMSSD|

Proposta

1 - Proponente - MAILTON ALVES DE SOUZA, inscrita no CNPJ sob no 24.502.659/000í -04, com sede
no Povoado de Morrinhos de Baixo, s;/n, Zona Rural, Souto Soares/BA, CEP:46.99G000.

2 - A contrataÇáo da empresa especializada será no valor global de R$ 16.915,00 (dezesseis mil,

novecentos e quinze reais), que será pago em parcela única.

O valor proposto está dentro do pÍaticado no mêrcado, sendo, pois, razoável e adequado'

As hipóteses de dispensa de licitação com base no artigo 24, inciso ll, da Lei 8.666 de 2í de junho de

í993 e alterações posteriores, sendo que essas são considêradas exemplificativas, podendo se

estender a outros casos.



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES

Av. rosé Sampaio, ne 08, Cêntro, Souto Soarês - Bahia, CEP 46.990{100

CNPJ 13.922.554/0001-98 - T€lefax: (07513339-2L50 12128

Diante das considêrações mencionadas e com base nos princípios da Legalidade, Economicidade e
Eficiência, além dos fatos arolados é que emitimos PARECER FAVORÁVEL à contrataçáo e

encaminha a Vossa Senhoria o Processo Administrativo no 12912022, para que seja emanado o

Parêcer Jurídico sobre a possibilidade da contratação por Dispensa de Licitação, visto o preceituado
no artigo 24, inciso ll, da Lei 8.666 de 21 dejunho de 1993 e alteraçóes posteriores.

Souto Soares - BA, 0'l de Novembro de 2022

COMISSÃO:

Amaury Alvés Batista Junior
Presidente da GPL

nni"ra htarigues dê Jesus
Membro

José Fábio Vi Souza

PARECER DA COMISSAO



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES

Av. José Sampalo, ne 08, CentÍo,souto Soeres - Bahia, CEP 46.990{100

CNPJ 13.922.554/oool-98 - Telefax: (0751 3339-2150 1 2128

Consulente: PrefeituÍa Municipal de Souto Soares/BA.
Ref. Processo de Dispensa de Licitaçáo n' 129/2022PMSSD|

Trata o presente expediente sobre a contratação de empresa especializada para fomecimento de
peças, instalação e reposição de acessórios para veículos do tipo motocicleta, conforme interesse da

secretaria municipal de administraÉo geral deste município.

No direito brasileiro, apesar da regra geral ser o dever da Adminisúaçáo Pública licitar os serviços e
obras de que necessita para a consecução das suas Íinalidades, a própria Constituição Federal ressalva

a possibilidade da dispensa da obrigatoriedade do certame licitatório.

O legislador ordinário, dentro da razoabilidade, estabeleceu os casos de dispensa e inexigibilidade de
licitação, respectivamente nos artigos 24 e 25 da Lei 8.666/93.

Os casos de dispensa, exemplificados no artlgo 24 da Lei 8.666/95, ocoÍÍem quando há inviabilidade de

competição, sendo lícito ao administrador agir movido pela discricionariedade, visando, única e
exclusivamente ao interesse público.

Embasado na fundamentaçáo do aft. 24,

ll - para outros serviços e compr.ls de valor até 10o/o (dez por cênto) do limitê previsto na alínea "a", do

inciso ll do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se reÍiram a

parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienaçáo de maior vulto que possa ser realizede dê uma

só vez.

entendimento que elevo à consideração superior

ares - BA, 0í de Novembro de 2022

Tadeu de Oliveira

PARECER JURíDICO

I

OAB-BA sob o no 30.358
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampeio, ne 08, Centro, Souto SoaÍes - Behiâ, CEP 46.990'{D0

CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (075) 3339,2150 / 2128

DISPENSA DE LICITACÃO No í 22PMSSDI

O Prefeito Municipal de Souto Soares, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e

constitucionais:

Reconhece e RATIFICA, nos termos do artigo 24 ll da lei 8.666/93, a situaçáo de dispensa de licitação no
presente processo, em consonância com o despacho formulado pela Comissão Permanente de LicitaÉo,
visto manifestaçáo no parecer jurídico. Em consequência da CONTRATADA MAILTON ALVES DE
SOUZA, inscrita no CNPJ sob no 24.502.659/0001-04, com sede no Povoado de Moninhos de Baixo, s/n,
Zona Rural, Souto SoareyBA, CEP: 46.99G000. Convocada para assinatura do contrato no prazo de até
cinco dias.

Souto Soares/BA - BA, 0í de Novembro de 2022.

ANDRÉ LUIZ o cARooso
Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Âv. José Sampaio, no 08, Centro, souto SoaÍês - Bahla, cEP 46.990-000

cNPJ 13.922.554/0001-98 - Telêfax: (0751 3339-2150 / 2128

HOMOLOGACÃO/ADJU DICACÃO

Em face do parecer supra, tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades legais HOMOLOGO o

Termo de Dispensa de Licitação, acolhendo o parecer jurídico, elaborado a pedido desta municipalidade, para

que surta os seus jurídicos e legais eÍeitos e ADJUDICO, em favor da CONTRATADA MAILTON ALVES DE

SOUZA, inscrita no CNPJ sob n" 24.502.659i0001-04, com sede no Povoado de Moninhos de Baixo, s/n, Zona
Rural, souto soares/BA, cEP: 46.990-000, para o Íornecimento de peças, instalação e reposição de acessórios
para veículos do tipo motocicleta, conÍorme interesse da secretaria municipal de administração geral deste
município, perfazendo o valor total de R$ 16.915,00 (dezesseis mil, novecêntos e quinze reais).

Souto Soares - BA, 0'l de Novembro de 2022.

ANDRÉ LUlz O CARDOSO
Prcfeito llunicipal



MOTO PEçASALVES
ILTON ALVES DE SOUZA

NPI N' 24.502.6s9 /0007-04
Povoado Morrinhos de Baixo, s/n, lola, Souto Soares-BA, CEP 46990-000

BATERIA PARA MCTO 6 AH 155,00 R$ 77s,AA

28,00 R$ 140,00R$
CAVALETE DÊSCANSO LATERAL IMACACO) CG

tzs5

R$ 30.00 R$ 150,005 KrT CHAVE CONTATO rGNtçÃO CG 125 2004

R$ 13,00 R$ 65,00VARETA DO FREIO CG 125 FAN 2OOÁ5
R$ 14.00 R$ 70.005 PAR PISCA SETA CG 125 2OO4

R$ 25.00 R$ 125,00LONA DE FREIO TRASEIRO CG 125 2OO45

R$ 250,00 R$ 1.250,ffiPAR AMORTECEDOR TRASEIRO CG 125 2OO4

BANCO CAPA CG 125 2004 R$ 30,00 R$ 150,005

RS 30,00 R$ 150,005 PAR RETROVISOR CG 125 2OO4

VARETA DO MOTOR CG 725 2OO4 R$ 1s,00 R$ 75,005
R$ 13,00 R$ 65,00VARETA DO FREIO CG 125 2OO9

5 RELÊ PISCA SETA CG 125 2OO4 R$ 25,00 R$ 125,00

46,00 R$ 230,00R$5
RETIFICADOR REGULADOR DE TENSÃO CG 125

200,4

R$ 15,00 R$ 75,00CABO EMBREAGEM CG 125 2OO4

R$ 125,m R$ 625,005 r(T RELAÇÃO TRAÇÃO CG 125 2OO4

R$ 6,00 R$ 30,00GUARNTçÃO TAMPA DE VÁTVULAS CG 125 2004

R$ 16,00 R$ 160,0010 RETENTOR TAMPA DE VÁLVULA CG 125 2OO4

R$ 15,00 R$ 75,005 JOGO DE IUNTA MOTOR CG 125 2OO4

50 ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR 2OW-50 R$ 30,00 R$ 1.500,00

R$ 28,00 R$ 140,00VELA DE rGNrçÃO MOTO CG 12s 2OO4

R$ 10,00 R$ 50,m5 PAR PISCA SETA CG'ÍITAN 99

R$ 25,00 R$ 125,00RFTENTOR DE BENGALA CG 125 2OO4

R$ 30,00 R$ 150,005 JOGO DE JUNTA MOTOR CG 125 2OO9

JANIE TRASEIRA CG 125 2OO4 R$ 1 10,00 R$ 550,005

R$ 45,00 Rs 225,N5 PAR DE JOGO OE RAIO CG 125 2OO9

R$ 130,00 R$ L300,0010 CAPACETE FÊCHADO

R$ 15,00 R$ 75,005 PAR DE PUNHO CG 125 2OO4

R$ 45,00 R$ 225,OOGUIDÂO CG 125 2OO4

CÂMARA DE AR TRASEIRÂ ARo 18 CG 125 2OO4 oc 30,00 R$ 300,00
LAMPADA OE FAROL ORIGINAL CG 125 2OO4 Pq 45,00 R$ 225,@

R$ 5,00 R$ 25,00Ã LÂMPADA STOP FRETO CG 125 2OO4

R$ 3,00 R$ 15,005 PAR úMPADA DO PISCA SETA CG 125 2OO4

CABO DO ACELERADOR CG 125 2OO4 R$ 15,00 R$ 't50,0010

128,00 R$ 640,00ESTATOR CG 125 2004

5 CARCAçA DO PATNEL CG 12s 2004 R$ 15,00 R$ 75,00
R$ 25,00 R$ 125,005 BLOCO DO FAROL CG 125 2004

R$ 12,N RS 60,00PAR BORRACHA DA PEDALEIRA CG 125 2OO4

5 PAR ESTRIBO DE APOIO LATERAL CG 125 2OO4 R$ 45,00 R$ 225,OO

í 30,00 R$ 1 .300,00R$10
COMPLETODISCO DE EMBREAGEM

cG 125 2ú4
í0 PNEU TRASEIRO 18X9OX9O R$ 200,00 R$ 2.000,00

Descrição Preço unitário Valor

5

5

5



;

Souto Soares, 12 de outubro de 2022.

t''rthniljlr+-t A"ltu)' ,$ )t rrZo
MAILTON ALVES DE SOUZA
CNPJ N' 24.502.659t0001 -04

10 PNEU DIANTEIRO 18.2-75 R$ 190.00 R$ 1.900.00

40
Serviços de
oecas

R$ 30,00 R$ 1200,00

TOTAL R$ 16 915,00



AUTO PEçAS CARVALHO
RAZÀO SOCIAL: EDUARDO TEIXEIRA OE CARVALHO . EPP

CNPJ: 08.459.551/000'l-20 lE: 72.655.350
RODOVIA BA 122 KM 27 N' 06 - CENTRO - CEP: 46980{00

IRAOUARA-BAHIA TEL:(75) 33ô4-2455
E-mail:autopecascaÍvalho@hotmail-corn

PAR ESTRIBO DE APOIO LATERAL CG í25 2OOT

i

R$ il6,0o

R§ 645,00

R§ 132,50

230,00

2.000,00

RÍ í7.í94,í)

lraquara-Ba. 2í de Oulubro de 2022

EDUARDO TEIXEIRA DE
CNPJ: 08.459.55'l/0001-20 lE: 72.655.350
Eduardo Teixêira de Carvalho
RG:'132244a4.50
CPF: 015.988.25t93

SUrg FiÇÂs CARVALHõ
Eduardo Terxerra de Càrvàlho E p p
CNPJ 08 459 551/000t.20.1E 7? ó55350

TROD.BAI?2 
XM 2" NO,, r:tNtn(, 4ó9Bo-000

l- lRÀi)uaÍ,À 8a rEi, (?5) ,,i6a 2655 ,

u ESTATOR CG 125 2004

35 CARCÁÇA DO P INELCG 1252004

36 BLOCO DO FAROL CG 125 2004

37 PAR BORRACTI,A DA PEDALEIRA CG 125 2OO4

39 DISCO DE EMBREAGEM COMPLETO CG 125 2OO4

40 PNEU TRASEIRO 18X9OX9O

41 PNEU OIANTÉIRO í8.2.75

TOTAL

SERVIçOS DE MANUIENçÀO E SUBST]TUçÂO
OE PEçAS

R$ 131,00

R$ 200,00

Rt 19í,m

R$ 31,00

5

5

5

5

.t0

10

10

40

R$ í29.00

Ri 15,í)

R$ 26,50

RS 12,50

0í

TOTAL
GERAL



ML MOTOS

MATEUS OLIVEIRA LOPES

cNPJ N" 39.s56.s03/0O01-64
Povoado Pocinho, s/n, casa, Souto Soares-BÀ CEP 46990-000

quantidade:40 Descrição: Serviços dê manutenção e

substituiçâo de peças

BATERIA 6 HÁ

MACACO LATERAL

rGNrçÃo cG

VARETA DO FREIO

PtscA FAN 125 2005

LONA DE FREIO CG

AMORÍECEDOR COFAP

BANCO CAPA

RETROVISOR

VARETA DO MOTOR

VÂRFTA DO FRÊIO

REIE PISCA

RENFICADOR

CABO EMBREAGEM

TRAçÃO

GUARNTçÃO

RETENTOR VÁLVULA

JUNTA

óLEo

VEIA DE MOTO

PISCA CG TITAN 99

RMNTOR DE BENGATA

JUNTA JOGO COMPLETA

JANTE TRASEIRA CG ARO

JOGO DE RAIO

CAPACETE FECHADO

PAR DE PUNHO

GUIDÃO DA CG

CAMARA DE AR ARO 18

LAMPADA DE FAROL ORIGINAL

LAMPADA ESTOP

TAMPADA DO PISCA

CABO DO ACELERADOR

ESTATOR DA CG

CARCâçA DO PATNEI

BLOCO DO FAROT

BORRACHA DA PEDALEIRA

ESNBO DE APOIO

Valor unitátio: 40,00 Valor: 1.600,00

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

10

5

40

5

5

5

5

5

5

10

10

5

10

5

5

10

10

6

5

5

5

5

RS

RS

RS

RS

RS

R5

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

Rs

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

R5

RS

RS

RS

RS

RS

RS

155,00 Rs

28,00 Rs

30,00 Rs

13,00 Rs

14,00 Rs

25,00 Rs

250,00 Rs

30,00 Rs

30,00 Rs

15,00 Rs

13,00 Rs

25,00 Rs

46,00 Rs

15,00 Rs

125,00 Rs

6,00 Rs

16,00 Rs

15,00 Rs

30,00 Rs

28,00 Rs

10,00 Rs

25,00 Rs

30,00 Rs

110,00 Rs

45,00 Rs

130,00 Rs

15,00 Rs

45,00 Rs

30,00 Rs

45,00 Rs

5,00 Rs

3,00 Rs

15,00 Rs

128,00 Rs

15,00 Rs

25,00 Rs

12,00 Rs

45,00 Rs

775,@

140,00

150,00

65,@

70,00

t25,N
1.250,00

150,00

150,00

75,OO

65,@

125,00

230,00

75,00

625,O0

30,00

160,00

75,00

1-200,00

140,00

50,00

125,00

150,00

550,00

225,00

1.300,00

150,00

225,O0

3oo,0o

225,OO

25,00

30,00

150,0o

768,00

75,@

125,00

60,00

225,N

Quantidade Descríção valoÍPreço unitáÍio

I

I



RS

RS

RS

10

10

10

DISCO OE EMBREAGEM COMPTETO

PNEU TRASEIRO 18X9OX9O

PNEU DIANTEIRO 18.2-75

130,00

200,o4

190,00

1.300,00

2.000,00

1.900,00

15.633,00

17.

RS

RS

RS

RSTOTAL

+

MATEUS DE OLIVEIRA LOPES

cNPJ N" 39.555.503/0001-64

\1ntl I ,\



11t'10t2022 006019274

ÉHitT

PODER JUDICTÁR!O
TRIBUNAL DE JUSTIçA DO ESTADO DA BAHIA

CONCORDATA, FALÊNCIA, RECUPERAÇÃO JUDTCIAL E
EXTRAJUDICIAL.lO GRAU

âERTIDÁO No: 006019274 FOLHA:1/1

A autenücidade dêslâ çenidáo podeÍá Eer coiúÍrnada pelã intemct no site do Tribunal de Justiça
(http:r/êsai.tjba jus.brrscorabriÍConf!Íencia.do).

CERTIFICo que, pesquisando os registros de distÍibuiçôes de feitos cíveis do Estado da Bahia,
anteriores a dala de 1111012022, verifquei NADA CONSTAR em nome de:

MAILTON ÀLVES DE SOUZÂ, portador do CNPJ:2/í.502.659/0001{4, estabelecida na COMUNIDADE
NORRINHO DE BAIXO, LOJA, POVOADO DE MORRINHO DE BAIXO, CEP: /í6990-000, Souto SoaÍês -

Os dados informados sáo de responsabiljdade do solicitante, devendo a titularidade ser conferida pelo
interêssado e/ou destinatário, A presente cefiidão abrânge pesquisa no banco de dados pelo perÍodo de 20
(vinte) anos.

Certifico íinalmente que esta certidáo é sem custas.

Esta certidáo Íoi êmitida pela inlernet e sua validade é de 30 dias a partir da data de sua emissáo. Após
esta dala será necêssária a emissão de uma nova ceÍtidáo.

Salvador, terça-íeira, 11 de outubro de 2022

006019274
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CERTIDÃO ESTADUAL



Certificado da Condição de Microempreendedor Individual
Identificação
Nome Empresarial
MAILTONALVES DE SOUZA 00937670561
Nome do Empresiírio
MAILTONALVES DE SOUZA
Nome Fantasia
MOTO PECAS ALVES
Capital Social
1,00

N" da Identidade Orgão Emissor UF Emissor CpF
1254796118 ssp/ba BA 009.376.705_61
Condição de Microempreendedor Individual
Situação Cadashal Vigente Data de Início da Situação Cadastral Vigente
ATIVO 0y04t2016
Números de Registro
CNPJ NIRE
24.502.659/0001-04 29 -8-04sss324
Endereço Cometcial
CEP Logradouro Número
46990-000 COMUNIDADE Moriúos de Baixo SN
Complemento Bairro
LOJA Povoado de N,louiúos de Baixo
Municipio UF
SOUTOSOARES BA
Ponto de Referência
Proximo a Igreja Catolica
Atividades
Data de Início de Atividades
0t/04t2016

Código da Atividade Principal
45.4t-2t05

Descrição da Atividade Principal
Comércio a varejo de peças e acessórios para
molocicletas í-r motonetas

Código da
Àtividade

Secundária

1 4s.30-7/03

2 47.23-7t00
3 4s.20-0/06

4 47.72-5/00

5 47.63-6/03
6 47.44-0/01

Descrição da Átividade seeundária

Cornércio a varejo de peças e acessórios nov<.rs para veículos
automotores
Comércio varejista de bebidas
Serwiços de borracharia para veiculos automotores
Comércio vatejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de
higiene pessoal
Comércio varejista de bicicletas e triciclos; peças e acessórios
Comércio varejista de ferragens e ferramentas

Termo de Cíência e ltesponsabilidade corn Elêito de lvar'á de Li
l1c1 Provisóri - declaração prcstada no nonielto da ir»crição:
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12.547.961-lE

MAILTON ALVES DE SCIJZA

rltEsSIAs ALVÉS DA CO{CEIçÃO

ALVI}IA ALVÉS DE SOUZA

SOUTO SOARES BA

fuEÊ'i"'Ioi"ff .?Ili"iâ "'
m9.376.705-61

tí--tà,b 1tL ! ot'l @r']^''"t

12-03- 2015

o1-04-19E2

?áá
7.116 DE
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I PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
SECRETÂRiÀ DÊ FINANçAS

OEPÀRTÂXEi{TO DE TRIBUTOS
Âv. JosÉ sAlltPAro - H" l)8 PRÉDlo GENTRO - SOUTO SOARES - BÀ CEP: /§990-000

ALVARA FTSCALIZAçÃO E FUNGTONAMENTO

I
a f I

N' ALVARA. 33112022
CONCEDIDO A

NoME / RAzÁo SoCIAL: MÀLToN ALVES DE souzA

NOME COMERCIAL / FANTASIA: MOTO PEçAS ALVES

NATUREZA: Pessoa Juídica DATA ABERTURA

24.502.659/0001-04

RUA / AVN / TRV: AVE 2 DE JULHO, S/N

INSCR O ESTADUALR.G

ENDERE o

COMPLEMENTO:LOJA

CIDADE:SOUTO SOARES - BA

cqrÊFtcro vÁREJlsrA D€ pÊÇas E ÂGESSôRDS p/ vElcutos
Côíúdo a v3nio dê p6ç5€ ê âc!.ãÍic prâ moaôodelãs ê nEtfiotas

BAIRRO: CENTRO

CEP:46990{00

ATIVIDADES

^ DADES E RIAS
TRANSPoRÍE coLElvo rrRBANo (vÃs / BEsTÂs)
cutNcHos, REBouauEs DE vÊlcuLos EcoNGENEREs
cdrÊdô ráíliist6 d. rdrég.ils â ÍáÍâMtat
Cdnddo vaílii8tâ dc tio.lêtâs. üciclGi p€rás ê âc!6sório6.

ls«
l*o
lr.,u*,
lrroreosh.ücos, produtG dê Dstu ma.a. de hllrae Dê$àl 11712

RESTR|ÇÔES

DATA DE EMISSÃO: 1711012022 VALIDADE: 3111212022

ODIRLEI APRIGIO DE SOUZA

Ditêtor dc Tributos
RÂI UNDÂ OLMEIRA DE S. VIÂNA

Secretária de Finanças

AVISO
Íllanler este documento em local visível em sua empresa

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
htp:/ Mrrw.soutosoarês.ba.qov.br/

INSCRIçÃO:54000032

C.N.P.J / C.P.F

Irz-o

lo.or:0.

HORÁRIO NORMAL:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AV. JOSÉ SAMPÀIO
SOUTO SOARES
BA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉB|TOS
N"_ 1001t2022

Passada de acordo com o pedido, do (e) Sr.(")

CERTIFICO que, veriÍicando em nossos registros, não constam debitos para a empresa supra citado, que impeçam a
expedição desta certidão até a pÍesente data em nome do contíbuinte acima identiÍicado, ressalvando o direito àa
Fazenda Pública Municipal de cobrar, em qualquer tempo, os débitos que venham a ser apurados pela autoridade
administrativa.

Observação: Esta ceíidão tem validade de 90 dias.

A âceitação dêsta certidáo está condicionada à veriÍicaÉo de sua autenticidade na lntemêt, nos endereços
http:rlvww.soutosoares. ba. gov.br/.
ConÍorme código de controle informado abaixo.

Certidão emitida via intemet em
1111012022

cslidáo váltiâ âré:09/u l,?023

Código de Conaole da Cedidáo:

2U19.1 001.2022í 01 í.S39.7594

rilililililtilfl I[]tilil!rrffi III[rdilIl!t[lL!ilil[lil!

Nome

MAILTON ALVES DE SOUZA
CPF/C.N,P.J
24.502.659/0001{4

C.Gâ da Empresa
54000032

Endereço:

AVE 2 DE JULHO S/N LOJA

BaiÍro:

CENTRO
CEP:

46990000
ilunicípio:
SOUTO SOARES

UF:

BA



Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabalidade do suieito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a creditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da união (DAU) iunto à
Procuradoria-Geral da Fazênda Nacional (PGFN).

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria€eral da Fazênda Nacional

CERTIDÂO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERA]S E À DÍVIDA
ATIVA DA UNÁO

Nome: MAILTON ALVES DE SOUZA 00937670561
CNPJ: 24.502.659/0001{4

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas Íiliais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administraÉo direta a ele vinculados. Reíere-sê à situaÉo do
suieito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange, inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágraÍo únicodo art. i1da Lei no 9.212, de 24 de julhode 1991.

A aceitaÇão desta certidão está condicionada à vêrificação de sua autenticidade na lnteÍnet, nos
endereços <http://rfb-gov.br> ou <http:/Arvww.pgfn.gov.ba.

certidão emitida gratuitamente com base na portaria conjunta RFB/PGFN no 1.7s1 , de 2110t2014.
Emitida às 09:16:28 do dia 1111012022 <hora e data de Brasítia>.
Yàlida até 0910412023.
Código de controle da certidão: 994F.CG0í.C486.íFAC
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



11 110t2O22 09:25 Consutta Regularidade do Empregador

CÁ.Ix/fl
Certifi cado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscriçãor 24.s02.6sg/ooo1-04
Razão SociallrAILToN ALVES DE souzA 00937670s61
Endereço: POV MORRINHOS DE BAIXO SN LO]A / zoNA RURAL/ IRAQUARA / BA /

46980-000

A Caixa Econômica Fêderal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de GaÍantia do Tempo dê Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisguer débitos referentes a contribuições e/ou encargos deiidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Y alidadez0T / LA / 2022 a 05 / L U ZO2Z

CertiÍicação Número: 20221007 L4IO4735045300

Informação obtida em 7t/tO/2O22 Ogi25i!4

A utilização deste Certificado para os fins previstos em
condicionada a verificação de autenticidade no site da
www.caixa.gov.br

Lei esta
Caixa:

https://consuttâ-crí.c€ixa.gov.brlconsuhací/pages/consultriEmpregadoÍJsÍ
1t1



CERTIDÃO NEGATIVÀ DE DÉBITOS TRABATHISTÀS

Nome: MAILTON ALVES DE SOUZA 00937670561 (MÀTRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 24.502. 659/0001-04
Certidão n": 3427 4485 / 2022
Expedição: L1,/L0/2022, às 09:1,7:47
Val-idade: 09/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expediçào.

certifica-sê que tíÀrúroN ÀrirEs DE sorrzÀ oo93?670s61 (uATRrz E FrLrÀrs),
i'nscrito (a) no cNpJ sob o n" 2ir .soz. 6s9/ooo1-o{, NÀo coNsTÀ como
inadimpJ-ente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
certidão emitida com base nos a.rts. 642-A e gg3-A da consoridaÇão
das Leis do Trabarho, acrescentados pelas Leis ns." 12.44o/2orL e
L3.467 /2011, e no Ato 0!/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
os dados constantes desta certidão são de responsabili.dade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a certidão atesta a empresa em reração
a todos os seus es tabetec imentos, agências ou fil-iais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portar do Tribunal superior do Trabalho na
Tnternet (http: / /www.tst.jus.br) .
Certidão emitida gratuitamentê.

TNFORI{ÀçÃO nlPORTÀr|TE
Do Banco Naciona.r- de Devedores Trabarhistas constam os dados
necessários à identi-f i-cação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabal-ho quànto às obrigações
êstabefecidas êm sêntença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernênte aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emofumentos ou a recolhimentos determinados em 1ei; ou d.ecorrentes
de execução de acordos f i-rmados perante o Ministério público do
Trabalho, comissão de conciliação prévia ou demais titulos que, por
disposição legal, contiver forÇa executiva.



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DA FAZENDA

Emissão: 1 | / I 0 12022 09 :29

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emitida para os efeitos dos arts. 1í3 e 114 da Lei 3.956 de ti de dezembro de í98í - Código
Tributirio do Estado da Bahia)

RÂZÃO SocIAL

trAl|,To\l ALvEs DE SOUZA 00937ó7056t

rNscRtÇÃo EsÍAouAL

131.63 t.6l t
CNPJ

24.502.6591000t44

Fica certificado que náo constam, até a pÍesente data, pendências de responsabilidade da pessoa fÍsica ou.,urídica acima
identíficada, relâtivas aos tribuios administrados por esta Sêcretaria.

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimêntos quanto à inexistência de debitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direlto da Fazenda pública do Estado da Bahia

cobraÍ quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteÍiormente.

Emitida em 1111012022, conforme Portaria no 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emtssao,

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDÁRtAS OU VtA tNTERNET, NO ENDEREçO htrp:/ ivww.sefaz.ba.gov.br

Válida com a apresentaçao coniunta do cartão onginalde inscrição no CpF ou no CNPJ da
Secretaria da Rêcêita Federal do Ministério da Fazenda.
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